
Vil du være med til at gøre Skagens Museum levende 
og aktuelt for alle vores gæster?

Har du en særlig interesse for kunst, og evnen til at dele egen begejstring 
og vække andres? Skagens Museum søger formidlere til at formidle vores 
samling, særudstillinger og kunstnerhjem til både børn, unge og voksne. Vi 
søger til to primære opgaver: Undervisning og omvisning. Måske kan du se 
dig selv i begge roller, måske kun den ene.

OM STILLINGEN

–	 Du bliver en del af museets formidlerteam i afdelingen for 
	 Formidling og Undervisning.

–	 Stillingen er timelønnet.

–	 Arbejdstider og timetal varierer afhængigt af bookinger og 
	 inkluderer weekend- og aftenarbejde.

–	 Omvisninger og undervisning finder sted året rundt med 
	 højsæson fra april til oktober.

–	 Arbejdsstederne er Skagens Museum, Anchers Hus og 
	 Drachmanns Hus.

– 	 Du vil modtage et grundigt opstartsprogram, hvor du bliver klædt 
fagligt og metodisk på til opgaven, inden du selv skal varetage 

	 omvisninger og undervisning.

–	 Tiltrædelse snarest muligt.

MUSEUMSFORMIDLERE 
SØGES TIL SKAGENS MUSEUM

ENGAGEREDE FORMIDLERE SØGES



MUSEUMSFORMIDLERE SØGES TIL FORMIDLING OG UNDERVISNING

OMVISNING
Som formidler skal du varetage omvisninger i vores samling, 
særudstillinger og kunstnerhjem fordelt på en række særlige 
temaer. Omvisningerne har en faglig forankring i museets samlinger
og kunsthistoriske kontekst, men vi tilstræber samtidig at gøre vores 
formidling vedkommende, aktuel og engagerende. Det er vigtigt, at
du kan skabe en levende fortælling, der inddrager gæsterne aktivt og 
gør kunsten relevant for publikum.

Vi ser omvisninger som en dialog, ikke som en monolog. Du vil skulle 
indoptage ny viden i takt med, at nye udstillinger og tematikker føjes 
til museets program, og du skal kunne tilpasse din formidling fleksibelt 
afhængigt af målgruppen. Vi lægger vægt på, at vores omvisninger ikke 
blot er et manuskript, der gentages, men en samtale, hvor publikums 
spørgsmål og perspektiver spiller en central rolle. Det kræver en god 
evne til at lytte, improvisere og guide gæsterne igennem en engagerende 
oplevelse med kunsten.

UNDERVISNING 

Skagens Museum er også et museum for børn! Som underviser skal du 
varetage undervisningsforløb, værksteder og bidrage til vores billedskole 
og sommerskoler. På Skagens Museum bygger vi vores undervisning på 
pædagogiske principper og didaktiske greb, der understøtter elevernes 
mulige læring gennem dialog, sanselighed og fordybelse. På Skagens 
Museum møder vi børn som hele mennesker, med respekt, og arbejder 
for at gøre vores samling aktuel og relevant.
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ALT DET VI ER
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OG DIG?

Som underviser på Skagens Museum kan du komme fra mange 
baggrunde – måske er du kunsthistoriker eller fra andet æstetisk fag, 
kunstner med egen praksis, studerende, pædagog eller noget helt sjette.

–	 Du kan varetage enten undervisning, omvisning eller begge dele.

–	 Du har gode talegaver og kan lede en gruppe med stor ro.

–	 Du kan tale dansk og engelsk, og muligvis andre sprog.

–	 Du kan sætte dig ind i nyt materiale og løbende ajourføre og 
justere din viden.

ANSØGNING

Ansøgning inkl. CV sendes til info@skagensmuseum.dk

Ansøgningsfrist: 8.april 2026.

Tiltrædelse snarest muligt.

SPØRGSMÅL? 
For yderligere information kontakt Berit Anne Larsen på:
 bal@skagensmuseum.dk.
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OM SKAGENS MUSEUM

Skagens Museum er et statsanerkendt museum, som har verdens største samling 
af skagensmalernes værker. Museet blev stiftet i 1908 af kunstnerne P.S. Krøyer, 
Michael Ancher og Laurits Tuxen sammen med hotelejer Degn Brøndum og 
apoteker Victor Chr. Klæbel – og det har ligget på Brøndumsvej 4 i Skagen 
lige siden.

I 2014 fusionerede Skagens Museum med de to kunstnerhjem Anchers Hus og 
Drachmanns Hus, og museets samling voksede fra ca. 2000 malerier og tegninger 
til 20.000 genstande, der tæller både skulpturer, interiør og kunsthåndværk.

Museet arbejder strategisk med at skabe fællesskaber mellem mennesker
 gennem kunsten, og udvikler kontinuerligt nye og spændende formidlings- og 
arrangementsformater til både danske og internationale gæster.


